



# ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

16 февраля 2022 г.

№ 15

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 11.07.2017 № 31

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 11.07.2017 № 31 «Об утверждении Положения о Совете при Губернаторе Ульяновской области по развитию малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:

**«О Совете при Губернаторе Ульяновской области по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»;**

2) в пунктах 1 и 2 слово «развитию» заменить словами «вопросам развития»;

3) в Положении о Совете при Губернаторе Ульяновской области по развитию малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области:

а) в наименовании слово «развитию» заменить словами «вопросам развития»;

б) в разделе 1:

в пункте 1.1 слово «развитию» заменить словами «вопросам развития» и дополнить его после слова «реализации» словами «на территории Ульяновской области»;

в пункте 1.3 слово «образуется» заменить словом «создаётся»;

в) в разделе 2:

в наименовании слова «Цели и задачи» заменить словами «Основные задачи»;

пункт 2.1 признать утратившим силу;

в подпункте 1 пункта 2.2 слово «обеспечению» заменить словами «вопросам обеспечения»;

г) в разделе 3:

абзац первый после слова «него» дополнить словом «основными»;

пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

«3) рассматривает на основании обращений субъектов малого и среднего предпринимательства реализуемые ими на территории Ульяновской области инвестиционные коммерческие проекты, готовит предложения, связанные

с созданием исполнительными органами государственной власти Ульяновской области экономических и иных условий для реализации таких проектов;

4) рассматривает инициативы предпринимательского сообщества по вопросам изменения законодательства, регулирующего отношения в сфере осуществления предпринимательской деятельности.»;

д) в разделе 4:

в абзаце первом слова «задач, предусмотренных в разделе 2 настоящего Положения,» заменить словами «возложенных на Совет основных задач»;

в пункте 3 слово «выполнения» заменить словом «решения» и дополнить его после слова «Совет» словом «основных»;

пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:

«6) проводить заседания и иные мероприятия Совета в помещениях, занимаемых исполнительными органами государственной власти Ульяновской области, по предварительному согласованию с этими органами;

7) осуществлять иные права, соответствующие возложенным на Совет основным задачам и функциям Совета и не противоречащие законодательству, в том числе настоящему Положению.»;

е) в разделе 5:

в наименовании слова «и полномочия» исключить;

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Члены Совета:»;

ж) в разделе 6:

в пункте 6.1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«6.1. Председатель Совета:»;

в подпункте 1 слово «Советом» заменить словами «деятельностью Совета» и дополнить его словами «, в том числе председательствует на заседаниях Совета»;

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) осуществляет иные функции, предусмотренные настоящим Положением.»;

в пункте 6.2 слово «полномочия» заменить словом «функции»;

з) в разделе 7:

в наименовании слова «образования» заменить словом «формирования»;

в пункте 7.4 слово «ежеквартально» заменить словами «не реже двух раз в год»;

пункт 7.5 после слова «половины» дополнить словами «от установленного числа»;

в абзаце втором пункта 7.7 слово «председателя» заменить словами «председательствующего на заседании»;

пункт 7.8 изложить в следующей редакции:

«7.8. Решения Совета носят рекомендательный характер и отражаются в протоколах заседаний Совета.»;

в пункте 7.9:

абзац первый после слова «вопросов» дополнить словами «из числа членов Совета»;

абзац второй дополнить вторым и третьим предложениями следующего содержания: «Председатель президиума Совета организует деятельность президиума Совета, утверждает повестки дня заседаний президиума Совета, председательствует на заседаниях президиума Совета и подписывает протоколы заседаний президиума Совета. В случае временного отсутствия председателя президиума Совета его функции осуществляет заместитель председателя президиума Совета.»;

абзацы четвёртый и пятый изложить в следующей редакции:

«Заседание президиума Совета считается правомочным, если на нём присутствует более половины от установленного числа его членов. Решения президиума Совета принимаются простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов президиума Совета. В случае равенства числа голосов решающим является голос председательствующего на заседании президиума Совета.

Решения президиума Совета носят рекомендательный характер и отражаются в протоколах заседаний президиума Совета.»;

в пункте 7.11 слово «уполномоченный» заменить словами «осуществляющий на территории Ульяновской области государственное управление».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских